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Til 

Skatteudvalget 

 

CC Erhvervsudvalget, Miljøudvalget og embedsmandsgruppen om "sikring af dansk 

kapacitet til forbrænding af farligt affald og kapacitet til shredning" 

 

Anmodning om foretræde for Skatteudvalget m.fl. 

 
På baggrund af samråd om farligt affald den 23. august 2012 og det efterfølgende of-

fentliggjorte Kommissorium for embedsmandsgruppen om sikring af dansk kapacitet til 

forbrænding af farligt affald og kapacitet til shredning, vil vi gerne søge om foretræde 

for udvalgene. 

 

Vi er tre virksomheder med aktiviteter på affaldsområdet
1
, som undrer os over det vi 

overhørte til samrådet: En stor politisk vilje til at støtte den private virksomhed Kom-

munekemi. Lige så undrende har vi været over det Kommissorium for embedsmands-

gruppen, der efterfølgende er offentliggjort på udvalgets hjemmeside.  

 

Kommunekemi er ligesom os en helt privat virksomhed, som er i konkurrence på et 

marked. Derfor vil enhver støtte til Kommunekemi være konkurrenceforvridende over-

for de andre aktører på markedet og dermed som udgangspunkt være ulovlig jf. EU’s 

konkurrenceregler, hvilket vi i givet fald vil rette henvendelse til EU Kommissionen 

om. 

 

Vi mener, at borgerne i Danmark allerede én gang har givet Kommunekemi kompensa-

tion for ophævelse af afgiftsfritagelse på farligt affald – nemlig i forbindelse med salget 

af Kommunekemi. Varsling af ophævelse af afgiftsfritagelsen har medført, at kommu-

nerne tabte omkring 500 mio. DKK på salget af virksomheden til kapitalfonden EQT. 

Det er i øvrigt en helt igennem professionel kapitalfond, som selvfølgelig har haft kend-

skab til, at økonomien i virksomheden vil være en anden, når afgiftsfritagelsen ophæ-

ves. 

 

Derudover mener vi ikke, at Kommunekemi skal gives mulighed for at konkurrere med 

offentlige midler, fx også på helt andre markeder end termisk behandling af farligt af-

fald, som det fremgår af deres udviklingsstrategi. 

 

Ovenstående er uddybet i vedlagte ”FAKTA om Kommunekemi – set udefra”. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Jakob Kristensen Christian Møller Peter Basland 
Direktør/EVP Adm. Direktør Adm. direktør 
STENA RECYCLING A/S MARIUS PEDERSEN A/S RGS 90 A/S 
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om STENA RECYCLING A/S 

Stena Recycling indgår i den del af Stena Metal-koncernen, der udfører gen-

vindingsvirksomhed på fem geografiske markeder, og er samlet i et selskab 

under navnet Stena Recycling. Stena Recycling har et stort netværk af filialer 

inden for genvinding af returpapir, pap, jern, metal, miljøfarligt affald til 

elektronikaffald. Samlet er der næsten 200 anlæg i Norge, Danmark, Sverige, 

Finland og Polen, hvor affald fra hele samfundet forfines til nye råvarer. 

I Danmark har vi 29 anlæg, ca. 475 ansatte og en omsætning på ca. 2,2 milli-

arder DKK. 

 

om MARIUS PEDERSEN A/S 

Vi foretager indsamling, transport, sortering, afsætning og genvinding af fast 

og flydende affald fra erhverv, industri, institutioner, husholdninger og kom-

munale genbrugspladser. Virksomheden arbejder løbende med udvikling af 

nye behandlingsmetoder for at forbedre genanvendelsen af affald.  

Med basis i de danske miljøaktiviteter har virksomheden udviklet sig til en 

international miljøkoncern med datterselskaber i Tjekkiet og Slovakiet. Mari-

us Pedersen A/S har i dag ca. 1000 ansatte i Danmark og mere end 3000 i 

udlandet. Selskabet ejes i dag af Marius Pedersens Fond samt franske Veolia 

Environnement. 

 

Om DSVM Group 

DSVM Group er en af de førende nordiske leverandører af jordrens, genbrug 

og råstoffer, med tilhørende transportydelser / totalleverancer og beskæftiger 

ca. 900 medarbejdere og omsætter for 3,8 mia. kr. RGS90 A/S er en del af 

DSVM Group og er en af Skandinaviens største miljøvirksomheder. Fordelt 

på 22 modtageanlæg i Danmark, håndterer selskabet årligt mere end 3 mio. 

tons affald, genbrugsmaterialer og forurenet jord.  

 


